PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.07.2019 № 2682

О внесении изменений в муниципальную
программу городского поселения Фряново

«Информационная и внутренняя политика

городского поселения Фряново»

на 2016-2019 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от  26.02.2019  № 901/84-206-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Фряново Щёлковского муниципального района Московской области «О бюджете городского поселения Фряново на 2019 год», руководствуясь постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 668 «Об организации работы по разработке и реализации муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населенных пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 (с изменениями),   Перечнем муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населенных пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 669, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Фряново «Информационная и внутренняя политика городского поселения Фряново» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации городского поселения Фряново от 15.10.2015 № 159 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации городского поселения Фряново от 25.12.2018 № 195), утвердив в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Тамбову Н.В.
Исполняющий полномочия Главы
городского округа Щёлково

С.В. Горелов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

городского округа Щёлково

от
10.07.2019
№
2682

Муниципальная программа городского поселения Фряново
«Информационная и внутренняя политика городского поселения Фряново» на 2016-2019 годы
наименование муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы 2016-2019 годы
Утверждена постановлением

Администрации городского округа Щёлково _______________________________

Список изменяющих документов              _________________________

Ответственный исполнитель

Фряновский территориальный
за муниципальную программу

отдел Администрации городского
округа Щёлково
Паспорт муниципальной программы
«Информационная и внутренняя политика городского поселения Фряново» на 2016-2019 годы
	Координатор муниципальной
программы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Муниципальный заказчик     программы
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково

	Цели муниципальной
программы
	Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления городского поселения Фряново

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Источники финансирования    муниципальной программы, в том числе по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	Итого:
	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего, в том числе по годам:

	4 651,88
	985,90
	1 041,32
	1 167,36
	1 457,30

	Средства бюджета Московской области, в том числе бюджету городского поселения Фряново
	144,00
	0
	0
	0
	144,00

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	4 507,88
	985,90
	1 041,32
	1 167,36
	1 313,30

1. Общая характеристика сферы
реализации муниципальной программы
Открытость и прозрачность деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново являются важнейшими показателями эффективности их функционирования, а также необходимым элементом осуществления постоянной и качественной связи между гражданским обществом и органами местного самоуправления городского поселения Фряново.

Информационная прозрачность деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново включает в себя:

- развитие институтов общественного контроля деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново, в том числе посредством информационно-коммуникационной сети "Интернет";

- совершенствование взаимодействия структур гражданского общества, органов местного самоуправления городского поселения Фряново, в том числе посредством информационно-коммуникационной сети "Интернет";

- содействие деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций;

- развитие системы информирования населения по основным вопросам социально-экономического развития городского поселения Фряново, в том числе посредством информационно-коммуникационной сети "Интернет".

В настоящее время информационное пространство городского поселения Фряново характеризуется:

во-первых, неоднородностью доведения до жителей городского поселения Фряново информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново;

во-вторых, территориальной неравномерностью и, как следствие, недостаточностью доведения до жителей поселения информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом развитии городского поселения Фряново;

в-третьих, необходимостью совершенствования методов обработки и передачи данных при существующей инфраструктуре информационно-телекоммуникационных сетей в целях расширения диалогового пространства «Орган местного самоуправления» - «Население».

Принимая во внимание изложенное, и учитывая, с одной стороны, разнородность описанных выше проблем, а с другой стороны их взаимосвязь и отраслевую интеграцию представляется целесообразным и наиболее эффективным использование программно-целевого метода решения задачи по достижению высокого уровня информационной  открытости органов местного самоуправления городского поселения Фряново.

2. Обобщенная характеристика основных мероприятий

2.2. Основные цели и задачи муниципальной Программы
Основной целью Программы является обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления  городского поселения Фряново и создание условий для осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления городского поселения Фряново.

Достижение этой цели возможно путём решения следующих задач:

1. Создание и развитие комплексной системы информирования населения о деятельности органов государственной власти Московской области и органов местного самоуправления городского поселения Фряново, модернизация средств массовой информации.

2. Освещение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново в печатных средствах массовой информации.

3. Освещение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново в электронных средствах массовой информации городского поселения Фряново.

4.   Информационная поддержка органов местного самоуправления городского поселения Фряново по социально значимым вопросам.

В рамках поставленных задач предусмотрена реализация мероприятий по следующим направлениям:

- размещение информационных сообщений о деятельности  органов местного самоуправления городского поселения Фряново и информирование жителей городского поселения Фряново  о деятельности органов местного самоуправления в федеральных  информационных агентствах, в региональных  средствах массовой информации;

- информационное освещение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново в местных печатных и электронных СМИ;

- информирование жителей городского поселения Фряново  о деятельности органов местного самоуправления путём изготовления и распространения в эфире (вещания) радио- и видеоматериалов.

2.2. Мероприятия по реализации Программы
Достижение цели и реализация задач в 2016-2019 годах будет осуществляться путем выполнения мероприятий, предусмотренных в приложении 2 к настоящей Программе.
Перечень мероприятий  формируется исходя из целей и задач городского поселения Фряново.

3. Планируемые результаты реализации Программы

Планируемые результаты реализации Программы приведены в приложении 1 к настоящей Программе.

4. Состав, форма и сроки предоставления отчетности
о ходе реализации Программы
Предоставление отчетности о ходе реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с разделом 8 «Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы» Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково, утвержденного постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района» (с изменениями от 18.06.2018 № 3118).

Приложение 1

к муниципальной программе городского поселения Фряново «Информационная и внутренняя политика городского поселения Фряново» на 2016-2019 годы

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Информационная и внутренняя политика городского поселения Фряново» на 2016-2019 годы
	N
п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя *
	Единица
измерения
	Базовое
значение
на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам
реализации
	Наименование основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Рост числа позитивных и информационно-нейтральных материалов о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново в печатных и электронных СМИ (процентов в год по отношению к базовому году)
	Показатель муниципальной программы
	%
	100
	110
	116
	122
	128
	Освещение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново муниципальных печатных и электронных средствах массовой информации

	2.
	Рост охвата населения городского поселения Фряново печатной продукцией
	Показатель муниципальной программы
	%
	100
	110
	116
	122
	128
	Освещение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Фряново муниципальных печатных и электронных средствах массовой информации

	3.
	Доля предоставленных доступов к электронным сервисам
	Отраслевой показатель
	%
	-
	-
	-
	-
	100
	Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Приложение 2

к муниципальной программе

городского поселения Фряново

"Информационная и внутренняя политика городского поселения Фряново"

на 2016-2019 годы"
Мероприятия муниципальной программы городского поселения Фряново "Информационная и внутренняя политика городского поселения Фряново" на 2016-2019 годы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение основного мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования в 2018 году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий программы
	Результаты выполнения программы

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1. Освещение деятельности органов местного самоуправления в электронных средствах массовой информации

	2016-2019
	Итого
	133,27
	743,60
	235,90
	175,92
	208,18
	123,60

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	133,27
	743,60
	235,90
	175,92
	208,18
	123,60

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1. Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в электронных средствах массовой информации
	Заключение муниципального контракта
(ежегодно)
	2016-2019
	Итого
	133,27
	743,60
	235,90
	175,92
	208,18
	123,60
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Распространение информационных материалов о муниципальном образовании в сети Интернет  на официальном сайте городского поселения Фряново

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	133,27
	743,60
	235,90
	175,92
	208,18
	123,60

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 2. Освещение деятельности органов власти в печатных средствах массовой информации"

	2019-2022
	Итого
	621,00
	3 742,28
	750,00
	865,40
	959,18
	1 167,70

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	621,00
	3 742,28
	750,00
	865,40
	959,18
	1 167,70

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Мероприятие 1. Размещение информации о деятельности органов власти в печатных средствах массовой информации
	Заключение муниципального контракта
(ежегодно)
	2019-2022
	Итого
	621,00
	3 742,28
	750,00
	865,40
	959,18
	1 167,70
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Размещение материалов о муниципальном образовании  «Городское поселение Фряново» в газете "Поселок Фряново"

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	621,00
	3 742,28
	750,00
	865,40
	959,18
	1 167,70

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Задача 3. Федеральный проект "Цифровое государственное управление"

	2019
	Итого
	0,00
	166,00
	0,00
	0,00
	0,00
	166,00

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	22,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	144,00
	0,00
	0,00
	0,00
	144,00

	3.1.
	Мероприятие 1. Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммуального хозяйства
	Заключение муниципального контракта
	2019
	Итого
	0,00
	166,00
	0,00
	0,00
	0,00
	166,00
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммуального хозяйства

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	22,00
	0,00
	0,00
	0,00
	22,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	144,00
	0,00
	0,00
	0,00
	144,00

	Итого по Программе

	2019-2022
	Итого
	754,27
	4 651,88
	985,90
	1 041,32
	1 167,36
	1 457,30

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	754,27
	4 507,88
	985,90
	1 041,32
	1 167,36
	1 313,30

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	144,00
	0,00
	0,00
	0,00
	144,00